02.05.
15.00 - 19.00

03.05.

14.30 é/.g Kaffeekonzert mit Herrn Rau und Herrn Obermair
4

Freitag

offener Jugendtreff - Kochen mit Ricardo Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Begegnungsstatte Blumenborn

Samstag Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Kostenbeitrag =8 €

mehr auf Seite 10

Veranstaltungsplan April 2025

05.05. Montag
14.00 Aktionstag
mehr auf den Seiten 5 und 6

~ Bei Teilnahme an einer Veranstaltung bitten wir um
06.05. Dienstag vorherige Anmeldung unter 368 49 30 !
09.30-11.30 Handarbeitszirkel
09.30-11.30 Computerstammtisch ~p Den Fahrdienst bei Bedarf bitte 1 Woche vorher anmelden
10.00-12.00 Beratung fiir Menschen mit Behinderungen unter 42212 12!
16.00 - 19.00 offener Jugendtreff - Wir spielen "Pig Hole"
07.05. Mittwoch 01.04. Dienstag
10.00-12.00 Treff der Videogruppe "Rastlos" 09.30-11.30 Handarbeitszirkel
10.00 Besuchergruppe 09.30-11.30 Computerstammtisch
10.00 Veranstaltungsbeirat 10.00-12.00 Beratung fir Menschen mit Behinderungen
14.30 Wir fiir uns: Die Videogruppe "Rastlos" zeigt einen Film 16.00 - 19.00 offener Jugendtreff - Wir spielen "Uno extreme"

@ aus ihrer Arbeit

02.04. Mittwoch
08.05. Donnerstag 10.00 - 12.00 Treff der Videogruppe "Rastlos"
09.00-12.00 modern-senior-chor mecklenburg 10.00 Besuchergruppe

13.00 = Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin 14.30
"Der kleine Landhausmarkt" @
Anmeldung bis 30.04.

mehr auf Seite 12

09.05. Freitag 03.04.
10.00 Frithstiick des Monats - Aktionsfriihstiick 09.00-12.00
Anmeldung bis 05.05.
15.00 - 19.00 offener Jugendtreff - Romméturnier 04.04.
10.00
Vorschau:

11.-17.08.2025
. Jugendferienfahrt nach Liibeck 15.00 - 19.00
| Bei Interesse bitte anmelden.
=3 07.04.
— 14.00

Wir flir uns: Die Videogruppe "Rastlos" zeigt den Film
"Das Tollensetal"

mehr auf den Seiten 7 und 8

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag
Friihstiick des Monats
Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder=9 €
Anmeldung bis 01.04.
offener Jugendtreff - Wir spielen "Bingo"

Montag
Singekreis



08.04.
09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
14.30
16.00 - 19.00

09.04.
09.30
10.00 - 12.00
14.30

10.04.
09.00-12.00
14.30

15.00 - 19.00

14.04.
10.00
12.00

15.04.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

10.00-12.00

17.04.
09.00-12.00
14.30

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
Vorstandssitzung

offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"

Mittwoch

Malzirkel

Treff der Videogruppe "Rastlos"
Treff der Basisgruppe Lindenberg

Donnerstag

modern-senior-chor mecklenburg

Am Blumenborn vorgelesen mit Frau Liibs und

Frau von Mandesloh
Anmeldung bis 07.04.

Freitag

i Der Blumenborn soll bliihen
) Anmeldungen bis 07.04.

mehr auf Seite 8
offener Jugendtreff - Lieblingsfilm vorgestellt

Montag
Veranstaltungsbeirat
Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung flir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo"

Mittwoch
Tagesfahrt nach Linken in Polen

mehr im Mdrz-Heft auf Seite 8
Treff der Videogruppe "Rastlos"

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Im Gesprach mit: Herrn Stadtprasident Gesswein
mehr auf Seite 9

22.04.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

23.04.

08.00 ﬁ

09.30
10.00-12.00
24.04.
09.00-12.00
14.00
25.04.
15.00-19.00
26.04.
14.30
< v i
J\ 4
28.04.
12.00
29.04.
09.30-11.30
09.30-11.30
15.30-17.30
16.00 - 19.00
30.04.
10.00-12.00

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir backen Waffeln

Mittwoch
Tagesfahrt nach Schwerin - Schloss und Innenstadt
Anmeldungen bis 15.04.
mehr auf Seite 11
Malzirkel
Treff der Videogruppe "Rastlos"

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

~ Fest der Geburtstagskinder

Anmeldung bis 17.04.
mebhr auf Seite 9

Freitag
offener Jugendtreff - Spaziergang im Kulturpark

Samstag

FRUHLINGSFEST
im Begegnungszentrum der St. Michaelsgemeinde
Kostenbeitrag = 10 € / Mitglieder =8 €
Anmeldungen bis 17.04.
mehr auf Seite 10

; & 4 & v & &
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Montag

Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fiir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Geburtstagsfeier von Max

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"



