02.05.	Freitag
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Kochen mit Ricardo
03.05.	Samstag
14.30	Kaffeekonzert mit Herrn Rau und Herrn Obermair
9.	Kostenbeitrag = 8 €
	mehr auf Seite 10
05.05	Mankan
05.05. 14.00	Montag Aktionstag
14.00	mehr auf den Seiten 5 und 6
	menr auf den Seiten 5 und 6
06.05.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Pig Hole"
07.05.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
10.00	Besuchergruppe
10.00	Veranstaltungsbeirat
4 4 3 0	
14.30	Wir für uns: Die Videogruppe "Rastlos" zeigt einen Film
14.30	Wir für uns: Die Videogruppe "Rastlos" zeigt einen Film aus ihrer Arbeit
	aus ihrer Arbeit
08.05. 09.00 - 12.00	aus ihrer Arbeit Donnerstag
08.05.	aus ihrer Arbeit
08.05. 09.00 - 12.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg
08.05. 09.00 - 12.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin
08.05. 09.00 - 12.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin "Der kleine Landhausmarkt"
08.05. 09.00 - 12.00 13.00	aus ihrer Arbeit Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin "Der kleine Landhausmarkt" Anmeldung bis 30.04. mehr auf Seite 12 Freitag
08.05. 09.00 - 12.00 13.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin "Der kleine Landhausmarkt" Anmeldung bis 30.04. mehr auf Seite 12 Freitag Frühstück des Monats - Aktionsfrühstück
08.05. 09.00 - 12.00 13.00 09.05. 10.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin "Der kleine Landhausmarkt" Anmeldung bis 30.04. mehr auf Seite 12 Freitag Frühstück des Monats - Aktionsfrühstück Anmeldung bis 05.05.
08.05. 09.00 - 12.00 13.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin "Der kleine Landhausmarkt" Anmeldung bis 30.04. mehr auf Seite 12 Freitag Frühstück des Monats - Aktionsfrühstück
08.05. 09.00 - 12.00 13.00 09.05. 10.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg Halbtagesfahrt nach Siedenbollentin "Der kleine Landhausmarkt" Anmeldung bis 30.04. mehr auf Seite 12 Freitag Frühstück des Monats - Aktionsfrühstück Anmeldung bis 05.05.

11. - 17.08.2025 Jugendferienfahrt nach Lübeck Bei Interesse bitte anmelden.

Behindertenverband Neubrandenburg e.V. Begegnungsstätte Blumenborn

Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan April 2025

→	Bei Teilnahme an einer Veranstaltung bitten wir um
,	vorherige Anmeldung unter 368 49 30 !

Den Fahrdienst bei Bedarf bitte 1 Woche vorher anmelden unter 422 12 12 !

01.04.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Uno extreme"
02.04.	Mittwoch
10.00 12.00	_ 66 1 1 1
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
10.00	Treff der Videogruppe "Rastlos" Besuchergruppe
	9

03.04.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
04.04.	Freitag
10.00	Frühstück des Monats Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder = 9 € Anmeldung bis 01.04.
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Bingo"
07.04.	Montag
14.00	Singekreis

08.04.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
14.30	Vorstandssitzung
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"
10.00 - 19.00	offerier Jugeriutien - Wil Spielen Friase 10
09.04.	Mittwoch
09.30	Malzirkel
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.30	Treff der Basisgruppe Lindenberg
10.04.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
14.30	Am Blumenborn vorgelesen mit Frau Lübs und
	Frau von Mandesloh
	Anmeldung bis 07.04.
11.04.	Freitag
10.00	Der Blumenborn soll blühen
m x v	Anmeldungen bis 07.04.
	mehr auf Seite 8
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Lieblingsfilm vorgestellt
13.00 - 19.00	onener sugenutien Elebinigshim vorgestent
14.04.	Montag
14.04. 10.00	Montag Veranstaltungsbeirat
14.04.	Montag
14.04. 10.00 12.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel
14.04. 10.00 12.00 15.04.	Montag Veranstaltungsbeirat
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00 16.00 - 19.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00 16.00 - 19.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch Tagesfahrt nach Linken in Polen
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00 16.00 - 19.00 16.04. 09.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch Tagesfahrt nach Linken in Polen mehr im März-Heft auf Seite 8
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 12.00 16.00 - 19.00 16.04.	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch Tagesfahrt nach Linken in Polen
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00 16.00 - 19.00 16.04. 09.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch Tagesfahrt nach Linken in Polen mehr im März-Heft auf Seite 8
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00 16.04. 09.00 10.00 - 12.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch Tagesfahrt nach Linken in Polen mehr im März-Heft auf Seite 8 Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00 16.04. 09.00 10.00 - 12.00 17.04.	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch Tagesfahrt nach Linken in Polen mehr im März-Heft auf Seite 8 Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.04. 10.00 12.00 15.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 10.00 - 12.00 16.04. 09.00 10.00 - 12.00 17.04. 09.00 - 12.00	Montag Veranstaltungsbeirat Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo" Mittwoch Tagesfahrt nach Linken in Polen

22.04.	Dienstag	
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel	
09.30 - 11.30	Computerstammtisch	
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behind	erungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir backen W	/affeln
	-	
23.04.	Mittwoch	
08.00	Tagesfahrt nach Schwerin - Schloss	s und Innenstadt
		Anmeldungen bis 15.04.
		mehr auf Seite 11
09.30	Malzirkel	
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"	
24.04.	Donnerstag	
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg	
14.00	Fest der Geburtstagskinder	
		Anmeldung bis 17.04.
		mehr auf Seite 9

25.04.

Freitag

15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Spaziergang im Kulturpark
26.04.	Samstag
14.30	FRÜHLINGSFEST im Begegnungszentrum der St. Michaelsgemeinde Kostenbeitrag = 10 € / Mitglieder = 8 € Anmeldungen bis 17.04. mehr auf Seite 10
20.04	DA O TO COLOR DE LA COLOR DE L
28.04.	Montag
28.04. 12.00	Montag Keramikzirkel
	•
12.00	Keramikzirkel
12.00 29.04.	Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel
12.00 29.04. 09.30 - 11.30	Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch
12.00 29.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30	Keramikzirkel Dienstag Handarbeitszirkel
12.00 29.04. 09.30 - 11.30 09.30 - 11.30 15.30 - 17.30	Dienstag Handarbeitszirkel Computerstammtisch Beratung für Menschen mit Behinderungen